
GRATING

Los Peldaños/drenajes para escaleras son 
fabricados con pletinas de acero al carbono 
Calidad ASTM-A-36 o equivalentes, de acuer-
do con las normas Internacionales de “THE 
NATIONAL ASSOCIATION OF ARCHITECTUR-
AL  METAL MANUFACTURERS” ANSI/NAAMM 
MBG 531 (Metal Bar Grating Manual).

Los mismos son galvanizados en caliente, que 
no es mas sino un baño de Zinc en altas 
temperaturas, conforme a la norma Internac-
ional ASTM-A-123 (605 gr/m2). Ofreciendo así 
protección del material contra la corrosión.

Tipo G-1
1-3/16” 4”

1” x 1/8”

1” x 3/16”

250mm
(9-3/4”)

900mm
(35-1/2”)

(30,0mm)

Dentada
(Antirresbalante)(102,0mm)

13,23 6,0

17,64 8,0

Pletina
Portante

Dimensiones

Ancho Largo

Espaciamientos
Distancia entre Centros de:

Pletinas Barras

Peso
Lbs. Kgs.

Superficie

*Tolerancias ± 5mm según Norma MBG-531-09
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